[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Постановление – проект

О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лиц, замещающих должности руководителей  муниципальных учреждений муниципального образования городское поселение Лянтор и порядке предоставления этих сведений средствам массовой информации

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.09.2008 N 86-оз "О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре":
1. Утвердить:
1.1. Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования городское поселение Лянтор  и членов их семей на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор  и предоставления этих сведений средствам массовой информации, согласно приложению 1;
1.2. Форму размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования городское поселение   и членов их семей на официальном сайте  Администрации городского поселения Лянтор  и предоставления этих сведений средствам массовой информации, согласно приложению 2.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава города 					                                           С.А. Махиня

[bookmark: Par32]
	Приложение 1 к постановлению Администрации городского
поселения Лянтор
от «___»_____2014 №______

[bookmark: Par45]
Порядок
 размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования городское поселение Лянтор  и членов их семей на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор  и предоставления этих сведений средствам массовой информации

1. Настоящий порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений муниципального образования городское поселение Лянтор  и членов их семей на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор  и в средствах массовой информации для опубликования,  разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
[bookmark: Par46]2. Предоставление    сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений и членов их семей для размещения  на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор  осуществляется управлением по организации деятельности Администрации города.
[bookmark: Par47]3. На официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор  и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка;
в) декларированный годовой доход лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;
4. В размещаемых на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор  и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка) о доходах лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
б) персональные данные супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и иных членов семьи руководителя муниципального учреждения городского поселения Лянтор;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;
г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, на праве собственности или находящихся в их пользовании;
д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор  в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для представления справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений.
6. На официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор  размещаются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме, утвержденной приложением 2 к настоящему Постановлению.
7. Управление по организации деятельности Администрации города:
а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации сообщает о нем руководителю муниципального учреждения,  в отношении которого поступил запрос;
б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации обеспечивает представление сведений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
8. Муниципальные служащие, обеспечивающие размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор  и в средствах массовой информации, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

	Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «___»_____2014 №___

[bookmark: Par73]Сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
руководителей муниципальных учреждений городского поселения Лянтор
за период с 1 января по 31 декабря ________ года

	Год. доход за отчетный год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (источники получения средств, за счет которых совершена сделка) <*>
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании

	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения
	Транспортные средства (вид, марка)
	Вид объекта недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения

	Фамилия, имя, отчество лица, замещающего соответствующую должность

	Супруга (супруг) (без указания персональных данных)

	Несовершеннолетний ребенок (без указания персональных данных)

-------------------------------
[bookmark: Par122]<*> информация об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, указывается в случае, если сделка была совершена в отчетном периоде.

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации городского поселения Лянтор «О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лиц, замещающих должности руководителей  муниципальных учреждений муниципального образования городское поселение Лянтор и порядке предоставления этих сведений средствам массовой информации»

Настоящий проект разработан в соответствии  с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.09.2008 N 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях приведения нормативно – правовой базы органов местного самоуправления городского поселения Лянтор в соответствие с действующим законодательством о муниципальной службе и противодействию коррупции.

Начальник
организационного отдела        			                             Т.В. Мамичева

Заключение по результатам антикоррупционной экспертизы

г. Лянтор	                                                                                  «05» декабря 2014 г.

Начальником юридического отдела Администрации городского поселения Лянтор Мунтян Вячеславом Александровичем в соответствии с частью 3 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ “Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов” и пунктом 2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96, проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Администрации городского поселения Лянтор «О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования городское поселение Лянтор и порядке предоставления этих сведений средствам массовой информации» (далее - проект постановления), представленного исполнителем - начальником организационного отдела Мамичевой Т.В.
В представленном проекте постановления коррупциогенные факторы не выявлены.

Начальник юридического отдела                                                            В.А. Мунтян